Colégio de Diretores de Escolas dos
   Ministérios Públicos do Brasil

________________________________________________________________________________
Rua Venezuela, nº 648 – Habitasa. Rio Branco-AC. Telefones: (68) 3212-2102 / (68) 3223-9646

Ofício Circular nº 009/CDEMP

Rio Branco - Acre, 29 de março de 2011.

Prezado(a) Senhor(a) Diretor(a):

Cumprimentando-o(a) com o presente, venho

encaminhar os Editais de Mestrado e Doutorado referentes a Faculdade de Direito da
Universidade de Lisboa e Scuola Dottorale Internazionale di Diritto ed Economia Tullio
Ascarelli – Università degli Studi “Roma Tre”, com as quais o CDEMP mantém Acordo
de Cooperação.

Por força dos referidos convênios são oferecidas,

anualmente, 3 (três) vagas de Mestrado e 1 (uma) vaga de Doutorado para a Faculdade
de Direito da Universidade de Lisboa e 2 (duas) vagas de Doutorado na Scuola
Dottorale Internazionale di Diritto ed Economia Tullio Ascarelli – Università degli Studi
“Roma Tre”.

Em anexo seguem os Editais e os respectivos Acordos de

Cooperação, solicitando-se a gentileza de se promover a ampla divulgação junto aos
membros do Ministério Público em seu respectivo Estado.

Sendo o que se apresenta para o momento, colho a
oportunidade para reiterar-lhe minhas considerações de apreço e respeito.

Atenciosamente,

Danilo Lovisaro do Nascimento
Presidente do CDEMP

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 41b87e1c - bea42373 - 14dd346c - 8b7414d8